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Kære Anne 
 
Hvorvidt og hvor meget, der skal spares, afhænger af udfaldet af økonomiforhandlingerne. 
 
Med venlig hilsen 

Bent Hansen 

Region Midtjylland 
Skottenborg 26 ▪ DK-8800 Viborg 

 

 
Fra: Anne V. Kristensen  
Sendt: 12. marts 2010 13:17 
Til: Regionssekretariatet (Afdelingspostkasse) 
Cc: Regionsråd; Claus Brandt; Per Grønbech 
Emne: SV: Vigtigt spørgsmål 
 
Kære Bent. 
 
Jeg har ikke glemt hvordan vi stemte til sagen, men det ændrer ikke ved, at der med din aftale med direktionen, 
på forhånd er besluttet strukturændringer, som regionsrådet reelt ikke har mulighed for at prioritere til eller fra. 
 
Med venlig hilsen 
Anne V. Kristensen 

 
Fra: Jette Kristensen På vegne af Regionssekretariatet (Afdelingspostkasse) 
Sendt: 12. marts 2010 11:51 
Til: Anne V. Kristensen 
Cc: Regionsråd; Claus Brandt; Per Grønbech 
Emne: SV: Vigtigt spørgsmål 
 
Kære Anne 
 
Efter aftale med undertegnede har direktionen meddelt de budgetansvarlige afdelinger, at der skal udarbejdes et 
sparekatalog på 300 mio. kr., hvilket ganske rigtig er 50 mio. kr. over det endelige sparemål på 250 mio. kr. 
Formålet med de ekstra 50 mio. kr. er, at sikre en politisk mulighed for prioritering i forhold til realisering af det 
endelige sparemål, og at imødekomme eventuelle særlige udgiftspresfelter.  
 



Jeg er noget forundret over dit forslag til direktionen om at hæve sparerammen med 80 mio. kr. og ikke de 50 
mio. kr. under henvisning til, at så har Regionsrådet en reel mulighed for at undgå større strukturændringer. Man 
kunne også teoretisk set have valgt at forhøje til 170 mio. kr., så man havde reel mulighed for at undgå 
yderligere besparelser på hospitalerne. Jeg må minde om, at Venstre stemte imod indstillingen om udarbejdelse 
af et sparekatalog på 250 mio. kr. med følgende begrundelse:  
 
”Venstre kan ikke tilslutte sig indstillingen, idet 

• der ikke tages udgangspunkt i de reelle økonomiske udfordringer for 2011, som i dagsordenen oplyses 

at være ca. 500 mio. kr.  

• der lægges op til at låne yderligere 50 mio. kr. til drift i forhold til budgetforliget.  

• sagsfremstillingen ikke indeholder handleplan for det tilfælde, at der ikke opnås lånemulighed og penge 

fra kvalitetsfonden. Revisionsberetning af 26. januar 2010 siger i sine supplerende oplysninger, at hvis 

låneansøgning (alle) og midler fra kvalitetsfonden (alle) ikke opnås i 2010, vil Region Midtjylland 

overskride kassekreditreglen muligvis allerede i 2. halvår af 2010 og dermed blive sat under 

administration.  

• vi ikke finder, at der med denne sagsfremstilling gennemføres de nødvendige tiltag, som 

revisionsberetningens supplerende oplysning hæfter sig ved, at forligspartierne (S, SF, R og Ø) bag 

budgetforliget har aftalt.  

• der med vedtagelse af indstillingen vil være store konsekvenser for vores medarbejdere i form af flere 

sparerunder i fremtiden, da de økonomiske udfordringer ikke løses fuldt ud.” 

 
Med venlig hilsen 

Bent Hansen 

Region Midtjylland 
Skottenborg 26 ▪ DK-8800 Viborg 

 

 
Fra: Anne V. Kristensen  
Sendt: 10. marts 2010 08:40 
Til: Bent Hansen; 'SBN@VIAUC.DK' 
Cc: Regionsråd; Claus Brandt 
Emne: SV: Vigtigt spørgsmål 
 
Kære alle. 
 
Jeg synes nok det vil være på sin plads at direktionen hæver beløbet på de 50 mio(25 primær sundhed og 25 
sundhedsområdet) til 80 mio., da Regionsrådet dermed har en reel mulighed for at undgå større 
strukturændringer, hvis det er det Regionsrådet beslutter. 
Hvis ikke, så har direktionen på forhånd besluttet større strukturændringer. 
 
Med venlig hilsen 
Anne V. Kristensen 

 



Fra: Gitte Karlsen På vegne af Bent Hansen 
Sendt: 8. marts 2010 16:29 
Til: 'SBN@VIAUC.DK' 
Cc: Regionsråd; Claus Brandt 
Emne: SV: Vigtigt spørgsmål 
 
Kære Susanne 
 
Tak for din mail om spillereglerne for udarbejdelse af sparekataloget.  
 
Direktionen har efter dialog med de relevante lederfora sat nogle rammer for hvordan sparekataloget på 250 mio. 
kr. skal laves. Rammerne fremgår af notatet ”Rammer for udarbejdelse af sparekatalog 2010 og 2011 på 
sundhedsområdet”, som er udsendt til koncernledelsen. Notatet er også udsendt til regionsrådets medlemmer 
med mail den 1. marts 2010. Rammerne er nødvendige for at de enkelte driftsenheder ved hvor meget, de skal 
komme med forslag til besparelser for.  
 
Direktionen har valgt at 80 mio. kr. skal foreslås som resultat af større strukturændringer og 170 mio. kr. skal 
foreslås af de enkelte hospitaler. Hospitalernes andel af besparelserne er derefter fordelt efter deres nettobudget. 
Hospitalerne kan ikke foreslå besparelser inden for egen ramme, der indgår i den fælles ramme for besparelser 
som følge af større strukturændringer. 
 
Direktionen har endvidere valgt at bede om forslag for yderligere 50 mio. kr. heraf 25 mio. kr. fra Primær 
Sundhed og 25 mio. kr. fra sundhedsområdet i øvrigt. Dette for at give regionsrådet mulighed for at fravælge 
nogle besparelsesforslag, og for at give dækning for eventuelle udgiftspres fra hospitalerne, som Regionsrådet 
ønsker at imødekomme. 
 
I direktionens notat er der en række forslag til større strukturtilpasninger, som kan indgå som en del af en 
besparelse på 80 mio. kr. Disse forslag bliver der nu regnet på, så regionsrådet har et gennemregnet grundlag at 
træffe beslutning på. En række af de i notatet nævnte mulige strukturtilpasninger var allerede nævnt i 
”Redegørelse til Regionsrådets seminar og regionens økonomiske situation” udarbejdet til regionsrådets seminar 
den 18. og 19. januar, og der var her et meget groft skøn over besparelsespotentialet. Det er disse grove skøn, der 
nu bliver nærmere beregnet for de forslag, der vurderes er mulige at gennemføre på nuværende tidspunkt. 
 
Der er således ikke taget nogen beslutning om besparelser eller strukturtilpasninger, heller ikke at afdelingerne i 
Skive og Lemvig skal samles. Direktionen har vurderet hvilke strukturtilpasninger, der er gennemførlige, og har 
iværksat en nærmere analyse af disse, så Regionsrådet har det bedste grundlag at træffe beslutninger ud fra. 
 
Alle forslagene, både de strukturelle og hospitalernes, vil blive forelagt på regionsrådets budgetseminar den 25. 
maj, hvor den politiske drøftelse vil finde sted. 
 
  
Med venlig hilsen 

Bent Hansen 

Regionsrådsformand 

Tel. +45 8728 5000 

Regionsrådet ▪ Region Midtjylland 
Skottenborg 26 ▪ DK-8800 Viborg 



 

 
Fra: Susanne Helene Buch Nielsen (SBN) [mailto:SBN@VIAUC.DK]  
Sendt: 4. marts 2010 10:44 
Til: Bent Hansen 
Cc: Bente Margrethe Nielsen 
Emne: Vigtigt spørgsmål 
 
svarudkast fra koncernøk/4.3.gk 
  
Kære Bent Hansen 
I fortsættelse af forrige FU, hvor du (lidt henkastet) som afslutning på vores formøde, nævnte den pludseligt 
opståede snak om nedlæggelse af dele af rehabiliteringen i Lemvig og Skive, vil jeg gerne høre dig, hvordan det 
er muligt, at der i Nyhedsbrevet Sygehus Vest fra Hospitalsledelsen står:  
 
 
På baggrund af denne politiske udmelding har vi senest i dag modtaget et sæt 
spilleregler fra 
direktionen i Region Midtjylland, som sætter rammerne for, hvordan der kan tælles til 
250. 
mio. kr. Således er det forudsat, at der udarbejdes forslag til følgende større 
strukturtilpasninger: 
  
� Lukning af Regionshospitalet Grenaa, eksl. Akutklinik 
� Lukning af Regionshospitalet Ringkøbing, eksl. Akutklinik 
� Samling af neurorehabiliteringssenge i Skive/Lemvig, hovedfunktionsniveau 
� Lukning af Regionshospitalet Lemvig / Skive, afhængigt af ovennævnte 
� Lukning af fødesteder og de gynækologiske/obstetriske afdelinger 
Det skønnes, at ovenstående forslag minimum løber op i en besparelse på 80 mio. kr., 
som får 
virkning fra 2011. Såfremt alle de nævnte forslag imødekommes kan Hospitalsenheden 
Vest 
”nøjes” med at skulle finde yderligere 28,4 mio. kr. på afdelingernes driftsbudgetter. 
Endnu har vi ikke lagt os fast på noget som helst med vores andel af besparelserne.  
 
 
Så vidt jeg husker, sagde du at diskussionen var opstået på baggrund af et spørgsmål stillet af en kvik 
medarbejder fra Sygehus Vest, som til et møde med direktionen havde spurgt direkte, om rehabiliteringen var i 
farezonen. Nu fremstår det i Nyhedsbrevet imidlertid som om, det er en kendsgerning, at afdelingerne skal 
samles. Er fremgangsmåden sådan, at direktionen sætter spilleregler op for så store besparelser, inden der er 
taget en politisk drøftelse? 
 
Med venlig hilsen 
Susanne Buch Nielsen 
 
Lektor, Cand.mag. 



VIA University College, Campus Holstebro 
Gl. Struervej 1, 7500 Holstebro 
Tlf. 87552271  
sbn@viauc.dk  


